10  GmbH  ·  Kieler Str. 23  ·  24247 Mielkendorf  ·  Germany  ·   Phone +49 (0)4347 90477-0 ·  Fax +49 (0)4347 90477-10 ·  info@mobac.de® 11 GmbH  ·  Kieler Str. 23  ·  24247 Mielkendorf  ·  Germany  ·   Phone +49 (0)4347 90477-0 ·  Fax +49 (0)4347 90477-10 ·  info@mobac.de®
7,9
16,3
42
Ø
48
Ø
14
7
Ø
60
W
10
Ø A
Nabe / HubDeckel / Cover
Mat.: 1.4401
Gewindestift Edelstahl (2x)
Set screw stainless steel (2x)
DIN 916
DIN 6885-1
Mat.: 1.4305 (1.4401@SW)
MTD-50
MTD-50-SW
Typ Bohrung  Passfeder  Gewindestift
Type Bore Keyway  Set Screw
 Ø A (mm) W (mm)
MTD-50-25 25H7 8 M8
MTD-50-30 30H7 8 M8
MTD-50-35 35H7 10 M8
MTD-50-38 38H7 10 M8
Typ Max. Geschw Gewicht pro Hälfte
Type Speed Weight per Hub
 (rpm) (kg)
MTD-400 7800 3,1

W
6,4
Ø A
Nabe / HubDeckel / Cover
Mat.: 1.4401
Gewindestift Edelstahl (2x)
Set screw stainless steel (2x)
DIN 916
DIN 6885-1
Mat.: 1.4305 (1.4401@SW)
MTD-30
MTD-30-SW
Typ Bohrung  Passfeder  Gewindestift
Type Bore Keyway  Set Screw
 Ø A (mm) W (mm)
MTD-30-15 15H7 5 M  5
MTD-30-20 20H7 6 M  5
MTD-30-25 25H7 8 M  8
MTD-30-30 30H7 8 M  8
MTD-30-35 35H7 10 M  8
MTD-30-40 40H7 12 M  8
MTD-30-45 45H7 14 M12
MTD-30-50 50H7 14 M12
MTD-30-55 55H7 16 M12
Typ Max. Geschw Gewicht pro Hälfte
Type Speed Weight per Hub
 (rpm) (kg)
MTD-30 9200 3,1
Typ Bohrung  Passfeder  Gewindestift
Type Bore Keyway  Set Screw
 Ø A (mm) W (mm)
MTD-40-25 25H7 8 M  8
MTD-40-30 30H7 8 M  8
MTD-40-35 35H7 10 M  8
MTD-40-40 40H7 12 M  8
MTD-40-45 45H7 14 M12
MTD-40-50 50H7 14 M12
MTD-40-55 55H7 16 M12
MTD-40-60 60H7 18 M12
Typ Max. Geschw Gewicht pro Hälfte
Type Speed Weight per Hub
 (rpm) (kg)
MTD-40 7800 4,1